[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2023 № 822
Великий Новгород

О передаче имущества из муниципальной

собственности Новгородского
муниципального района

в муниципальную собственность
Савинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования Новгородский муниципальный район в муниципальную собственность Савинского сельского поселения следующее имущество:
Таблица
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местоположение (адрес) объекта
	Собственность

	1.
	М-10 «Россия» Москва – Тверь – Великий Новгород – Санкт-Петербург, подъезд к паромной переправе через р. Волхов, от М-10 «Россия» на обходе г. Великий Новгород, км 0+000-км 1+000

Общая площадь 9780 кв.м.

кадастровый номер 53:11:1500101:271

РНФИ П12690010232

Балансовая стоимость 3 101 390,07 руб.

Остаточная стоимость 55 244,64 руб.
	Новгородская область, Новгородский район,

с/п. Савинское,

д. Пахотная Горка
	в собственность Савинского сельского поселения

	2.
	М-10 «Россия» Москва – Тверь – Великий Новгород – Санкт-Петербург, подъезд к паромной переправе через р. М. Волховец от подъезда к г. Великий Новгород со стороны Москвы, км 0+000 – км 3+300

Общая площадь 15 283,0 кв.м.

кадастровый номер 53:11:0300105:1935

РНФИ П12690010226

Балансовая стоимость 2 288 792,29 руб.

Остаточная стоимость 78 634,87 руб.
	Новгородская область, Новгородский район, подъезд к паромной переправе через р. М. Волховец от подъезда к

г. Великий Новгород со стороны Москвы км 0+000-км 3+000

	в собственность Савинского сельского поселения

	3.
	М-10 «Россия» Москва – Тверь – Великий Новгород – Санкт-Петербург, подъезд к паромной переправе через р. М. Волховец от подъезда к г. Великий Новгород со стороны Москвы, км 0+000 – км 3+000

Общая площадь 2 825,0 кв.м.

кадастровый номер 53:11:0300203:348

РНФИ П12690003077

Балансовая стоимость 423 073,89 руб.

Остаточная стоимость 14 535,33 руб.
	Новгородская область, Новгородский район, подъезд к паромной переправе через р. М. Волховец от подъезда к

г. Великий Новгород со стороны Москвы км 0+000-км 3+000

	в собственность Савинского сельского поселения

	4.
	- сооружения дорожного транспорта, протяженностью 277 п.м., кадастровый № 53:11:0300105:3881
	Новгородская область, Новгородский район,

с/п. Савинское, д. Волховец
	в собственность Савинского сельского поселения

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Новгородского муниципального района оформить передачу имущества передаточными актами.

Председатель Думы
муниципального района                                                               Д.Н.Гаврилов